
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 32  del 06-11-2015 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
INTEGRAZIONE IMPEGNO PER INIZIATIVA RELATIVA ALL'ANIMAZIONE ESTIVA "LA 

CASA DEI GIOCHI" ANNO 2015 -  CONSUNTIVO DI SPESA 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  32  DEL  06-11-2015 
 
OGGETTO : “INTEGRAZIONE IMPEGNO PER INIZIATIVA RELATIVA ALL'ANIMAZIONE 

ESTIVA "LA CASA DEI GIOCHI" ANNO 2015 -  CONSUNTIVO DI SPESA” 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
PREMESSO che: 
 

• con delibera della Giunta Comunale n.  27 del  28.05.2015 veniva 
approvata l’iniziativa relativa all’animazione estiva per il periodo 
06.07/31.07.2015; 

 
• con propria determina n. 23 del 03.07.2015 si assumeva l’ impegno di spesa 

relativa all’animazione estiva anno 2015 di complessivi €. 11.900,00 di cui €. 
10.145,00 a carico della famiglie; 

 
PRECISATO che è necessario provvedere all’integrazione dell’impegno 
originariamente assunto in quanto, alla suddetta iniziativa, ci sono stati maggiori 
adesioni di quelle previste; 
 
RITENUTO, quindi di rideterminate l’impegno di spesa sopraccitato in complessivi €. 
12.550,76 così suddiviso:  
 

• €.  7.010,75  spesa per servizio educativo e di animazione,  
• €.  1.015,91  ingressi presso la piscina Andreana, 
• €.  2.921,60  pasti con ASP Milanesi e Frosi 
• €.  1.067,50  ingresso allevamento Ca’ Chiodelli; 
• €.     235,00  fondo spese (piatti, posate, acqua) 
• €.     300,00  assicurazione, 

 
 
RILEVATO, inoltre, che anche le entrate sono aumentate rispetto alle previsioni e 
risultano essere pari ad €.  12.625,00; 
 
DATO ATTO che risulta quindi un credito pari a €. 74,24; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale di controlli interni; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.   3280   del   15.09.2014; 



 
ATTESA la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del 
presente provvedimento in conformità alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
DETERMINA 

 
1. di integrare, per quanto esposto in premessa, l’impegno di spesa assunto con 

propria determina n. 23 del 03.07.2015 che diviene di complessivi €.  12.550,76 
così suddiviso: 

 
• €.  7.010,75  spesa per servizio educativo e di animazione,  
• €.  1.015,91  ingressi presso la piscina Andreana, 
• €.  2.921,60  pasti con ASP Milanesi e Frosi 
• €.  1.067,50  ingresso allevamento Ca’ Chiodelli; 
• €.     235,00  fondo spese (piatti, posate, acqua) 
• €.     300,00  assicurazione, 
 
accertando un’entrata pari ad €. 12.550,76 che sarà introitata alla risorsa 
6.00.00.5 in c/competenza del  bilancio  2015; 
 

2. di imputare la suddetta spesa di €. 12.550,76 all’intervento 4.00.00.5 cap. 11730 
in c/competenza del bilancio 2015, dotato di idonea disponibilità; 

 
3. di pubblicare il presente atto sul sito del Comune, sezione “trasparenza, 
valutazione e merito” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 



 
 
 

Trigolo,  06-11-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  20-11-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. FAUSTO RUGGERI   
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in  
c/intervento   4.00.00.5 cap. 11730 in c/competenza  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 06.11.2015                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  20-11-2015  al 04-12-2015 
 Il Messo Comunale 
  GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


